
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 
ORIGINALE  DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 162  del 21.11.2018                      

OGGETTO: Progetto “ In Basket- Inclusivo “- Patrocinio in cooperazione 
- ESECUTIVA 

 
 L’anno 2018 , il giorno Ventuno del  mese di Novembre alle ore 12, 45 nella sala delle 

adunanze della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta 

dal   SINDACO avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

LO SAPIO ALFONSO – Vice 

Sindaco 

 

X 

 

COPPOLA    RAFFAELE  X 

DE  ROSA  ASSUNTA   X 

RICCI  NICOLA  X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE     X 

PERNA VERONICA X  

 Con la partecipazione del   Segretario Generale  dott .Tommaso De Girolamo ,  con le 

funzioni di cui all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il  SINDACO, avv. Antonio Carpino,  constatato  che gli intervenuti sono in numero 

legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

;Letta l’allegata proposta   prot. n.23666  del  20.11.2018   ; 

Visti i pareri  resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/00, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 

4 del TUEL 267/00. 



Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

Per  copia conforme all’originale 

Marigliano    22/11/2018_ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII  

Dott.Antonio Del Giudice 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    22/11/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo 

consiliari come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano, 22/11/2018__  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII        

        dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

        Dott. Antonio Del Giudice 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

 
 
SETTORE  III 
 
Prot.   23666         del 20/ 11/2018 
 
OGGETTO:. Progetto “ In Basket- Inclusivo “- Patrocinio in cooperazione 

- ESECUTIVA 
 
 
 
 
PARERE      in ordine alla  regolarità  tecnica: 
 
Si esprime  parere  FAVOREVOLE, per quanto di competenza,   ai sensi  dell’art. 49 del TUEL 
267 del 18.08.2000. 
 

 
                                                                         F.to IL RESPONSABILE   SETTORE I 

       Dott. Guglielmo Albano 
 

 
 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
 
 

 

Premesso che:  

• Lo sport, la sua forza e il suo valore, rappresentano un efficace e 
persuasivo strumento di aggregazione e di coesione sociale; 
affermata e riconosciuta pratica per porre in contatto e dialogo 
diversità culturali, religiose e ideologiche; 

• L’Associazione sportiva A.S.D. Miniandbasket player da Marigliano(NA), 
con la nota prot.n.23178, del 14.11.2018, ha comunicato la sua 
partecipazione al bando nazionale “Fratelli di Sport”, un accordo 
tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il Comitato 
Olimpico Nazionale Italiano, chiedendo a questo Ente un 
partenariato in forma cooperativa; 

• Detto progetto è finalizzato all’integrazione sociale dei ragazzi 
attraverso lo sport (Basket e Minibasket), anche nella forma di 
supporto alle famiglie in condizione di disagio, che non riescono a 
sostenere i costi per la frequenza di un’attività sportiva dei loro 
figli; 

• La convenuta associazione, per lo scopo, propone di realizzare il 
progetto “In-Basket, basket inclusivo”, un progetto di 
integrazione sociale attraverso lo sport, rivolto a ragazzi di 
Marigliano (NA) che versano in condizione di disagio economico, 
non ponendo alcun onere economico a carico dell’Ente; 

• Che è intento del Comune di Marigliano (NA) patrocinare e promuovere 
le attività proposte dall’Associazione A.S.D. Miniandbasket player, 
patrocinando in cooperazione il proposto progetto “In-Basket, 
basket inclusivo”, oggetto della convenzione allegata alla 
presente; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende trascritta ed approvata. 

• Di condividere le finalità oggetto del progetto “In-Basket, basket inclusivo”, proposto 
dall’associazione sportiva A.S.D. Miniandbasket player da Marigliano (NA), 
un’iniziativa di integrazione sociale attraverso lo sport, rivolto a ragazzi di Marigliano 
(NA) che versano in condizione di disagio economico. 

• Di  approvare  lo schema  di  convenzione, allegato al presente atto, da stipulare con 
l’associazione A.S.D. Miniandbasket player da Marigliano (NA), C.F. 92042810637, con 
sede in Corso Umberto I n.425, per lo svolgimento del citato progetto “In-Basket, 
basket inclusivo”, un progetto di integrazione sociale attraverso lo sport, rivolto a 
ragazzi di Marigliano (NA) che versano in condizione di disagio economico. 

• Di prendere atto che la citata associazione proporrà la sua candidatura per l’adesione 



al bando nazionale “Fratelli di Sport”, un accordo tra il Ministero del Lavoro e delle 
Politiche Sociali e il Comitato Olimpico Nazionale Italiano. 

• Di stabilire che nessun onere economico, a nessun titolo, è posto a carico di questo 
Ente per il progetto in parola. 

• Al responsabile del Settore I sono demandati tutti gli ulteriori adempimenti relativi e 
consequenziali. 

• Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione 
all’Albo pretorio on line. 

• Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

L’ASSESSORE ALLE POLITICHE SOCIALI 
                                                                                                                    Dr.Veronica Perna 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CONVENZIONE PER IL PROGETTO 

 

In-Basket, basket inclusivo 

 

 

 

Il Comune di Marigliano (NA), che per brevità sarà di seguito denominato “Ente”, e per il quale agisce 
il  Dott. Guglielmo Albano, nato a Marigliano(NA), il 24 gennaio 1964, C.F. LBNGLL64A24E955Q, 

ella sua qualità di Caposettore delle Politiche Sociali, n

 

e 

 

il Dott. Antonio Nappi, nato a San Vitaliano (NA), il 20/02/1962, C.F: NPPNTN60B20I391Q, nella 
sua qualità di presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica MINIANDBASKET PLAYER, con 
ede in Marigliano al Corso Umberto I, 425, C.F: 92042810637. s

 

 

 

Premessa 

 

L’Associazione convenuta intende realizzare sul territorio di Marigliano (NA) un progetto denominato 
“ In-Basket, basket inclusivo, progetto di integrazione attraverso lo sport per i cittadini di Marigliano 
(NA), per la cui realizzazione nessun onere economico ad alcun titolo è posto a carico del Comune di 

arigliano (NA). M

 

 

 

Tra le parti si conviene e si stipula quanto segue 

 

 

 

Art. 1- Oggetto della convenzione 

 



Il progetto, da realizzarsi nell’ambito del programma “Fratelli di Sport”, di cui all’Accordo tra il 
Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali e il Comitato Olimpico Nazionale Italiano, è finalizzato 
all’integrazione sociale dei ragazzi attraverso lo sport (Basket e Minibasket), anche nella forma di 
supporto alle famiglie in condizione di disagio, che non riescono a sostenere i costi per la frequenza dei 
figli per un’attività sportiva, non escludendo giovani con un background migratorio. 

E’ prevista una partecipazione attiva dei ragazzi e delle ragazze individuate, agli allenamenti 
ettimanali, alle gare e a tutta l’attività della Federazione Italiana Pallacanestro. s

 

 

A

 

rt. 2 – Finalità 

Le finalità del progetto sono riconducibili a: 

‐  Incoraggiare i bambini e ragazzi del territorio cittadino a svolgere un’attività 
sportiva; 

‐  Promuovere il Minibasket ed il Basket ed attraverso essi, i valori educativi dello sport 
quali la fratellanza sportiva, lo spirito di gruppo, l’inclusione sociale e la 
valorizzazione delle differenze; 

‐  Supportare le famiglie che, a causa del loro disagio economico non potrebbero 
sostenere i costi per un’attività sportiva a cui avviare i figli. 
 
 

 

A

 

rt. 3 – Durata e canone della convenzione 

Tutte le attività previste dal progetto “In-Basket, basket inclusivo”, saranno realizzate entro il 
1/05/2019. 3

 

 

 

A

 

rt.4 – Oneri a carico dell’Associazione 

Saranno posti a carico dell’Associazione: 

• Riunioni tecniche ed organizzative; 

• La realizzazione e la stampa della modulistica e di tutto il materiale informativo e pubblicitario; 

• Tutti gli ulteriori oneri organizzativi ed economici connessi alla puntuale realizzazione della 
progettualità in parola. 

 



 

 

 

A

 

rt. 5 – Oneri a carico dell’Ente 

Sono a carico dell’Ente: 

‐  La disponibilità per l’uso delle strutture sportive comunali, nelle ore e giornate 
all’uopo individuate e disponibili. 

‐  La partecipazione attiva alla selezione dei ragazzi da avviare alla pratica sportiva in 
parola. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Marigliano li ___/___/______ 

 

 

 

Per l’Associazione 

Dott. Antonio Nappi 

Per l’Ente 

Dott. Guglielmo Albano 

 

 
 


	ORIGINALE  DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
	COGNOME E NOME
	LO SAPIO ALFONSO – Vice Sindaco



